Empresa Distribuidora de Electricidad del Este
EDEESTE

L
ede- -

HEE

Activos
Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos
Inversiones a Corto Plazo

Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)
Cuentas por Cobrar Relacionadas
Otras Cuentas por Cobrar

Total Cuentas por Cobrar

Inventanos
Gastos Pagados por Anticipado
Total de Activos Corrientes

Activos No Corrientes:
Propiedad/Plantas y Equipos
Depreciacion Acumulada

Total Propiedad Planta y Equipo
Contrucciones en Proceso

Otros Activos No Corrientes
Total Activos No Corrientes

Total de Activos

Balance General - Activos
31 de octubre de 2021
(Valores en RD$)

£
) » 'DnECoLECr
: o nfeo 50,

1,839,136,218.18
113,500,000.00

4,162,676,819.56
551,645,559.42
2,414,184,657.91

7,128,507,036.89

1,558,457,580.51
223,446,732.12
10,863,047,567.70

27,953,352,186.03
(5,744,845,244.06)

22,208,506,941.97
39,299,917,806.87
138,924,547.92

39,438,842,354.79
72,510,396,864.46

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este
EDEESTE

- Balance General - Pasivo y Capital
: 31 de octubre de 2021
(Valores en RDS)

Pasivos
Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar

Cuentas por Pagar:
Proveedores Bienes y Servicios
Proveedores de Energia Eléctrica

Accionistas y Entes Relacionados

Otras Cuentas por Pagar
Retenciones y Acumulaciones por Pagar
Pasivos Diferidos

Otros Pasivos Corrientes
Total Pasivos Corrientes
Pasivos No Corrientes:
Obligaciones Emitidas

Depésitos y Fianzas a Largo Plazo

Otros Pasivos No Corrientes
Total Pasivos No Corrientes
Total Pasivo

Patrimonio

Capital Social

Aporte a Futuras Capitalizaciones

Resultados Acumulados

Resultados del Periodo
Total Capital

Total Pasivo y Capital

Basilio phadilla G.

1,151,020,024.37

1,610,181,545.29
789,411,012.23
23,152,572,193.94

729,978,077.76
612,338,732.87
1,029,163,777.71
2,273,411,251.90

31,348,076,616.07

8,753,089,349.99
2,213,718,406.21
43,810,775,116.13

54,777,582,872.33
86,125,659,488.40

3,464,958,400.12
84,404,941,142.41
(89,176,758,543.72)
(12,308,403,622.75)

(13,615,262,623.94)
72,510,396,864.46

Gerente de Contabilidad



