Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE Balance General - Activos 31 de octubre de 2021



(Valores en RD\$)

Activos

A 40	a	
Activos	Corrientes	•
Trettivos	COLLICHICS	•

Total de Activos	72,510,396,864.46
Total Activos No Corrientes	39,438,842,354.79
Otros Activos No Corrientes	138,924,547.92
Contrucciones en Proceso	39,299,917,806.87
Total Propiedad Planta y Equipo	22,208,506,941.97
Depreciación Acumulada	(5,744,845,244.06)
Propiedad/Plantas y Equipos	27,953,352,186.03
Activos No Corrientes:	
Total de Activos Corrientes	10,863,047,567.70
Gastos Pagados por Anticipado	223,446,732.12
Inventarios	1,558,457,580.51
Total Cuentas por Cobrar	7,128,507,036.89
Otras Cuentas por Cobrar	2,414,184,657.91
Cuentas por Cobrar Relacionadas	551,645,559.42
Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)	4,162,676,819.56
Inversiones a Corto Plazo	113,500,000.00
Efectivo en Caja y Bancos	1,839,136,218.18
Activos Corrientes.	



Iose Bohadilla G.

Gerente de Contabilidad

Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE Balance General - Pasivo y Capital 31 de octubre de 2021



(Valores en RD\$)

Pasivos

-	~	• .
Pasivos	Corr	ientes:

Resultados Acumulados Resultados del Período

Total Pasivo y Capital

Total Capital

Préstamos por Pagar	1,151,020,024.37
Cuentas por Pagar:	
Proveedores Bienes y Servicios	1,610,181,545.29
Proveedores de Energía Eléctrica	789,411,012.23
Accionistas y Entes Relacionados	23,152,572,193.94
Otras Cuentas por Pagar	729,978,077.76
Retenciones y Acumulaciones por Pagar	612,338,732.87
Pasivos Diferidos	1,029,163,777.71
Otros Pasivos Corrientes	2,273,411,251.90
Total Pasivos Corrientes	31,348,076,616.07
Pasivos No Corrientes:	
Obligaciones Emitidas	8,753,089,349.99
Depósitos y Fianzas a Largo Plazo	2,213,718,406.21
Otros Pasivos No Corrientes	43,810,775,116.13
Total Pasivos No Corrientes	54,777,582,872.33
Total I asivos ivo Correntes	01,771,002,072100
Total Pasivo	86,125,659,488.40
Total Pasivo	

(89,176,758,543.72)

(12,308,403,622.75)

(13,615,262,623.94)

72,510,396,864.46

Gerente de Contabilidad